АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛОЧЕРЕМШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2025

              № 4
с. Никольское-на-Черемшане

Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 26.11.2024 № 34 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации» администрация поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» согласно приложению к настоявшему постановлению.
2. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 16.02.2023 №5 «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования, распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (nikolskoe.m-vestnik.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы администрации                                                                      Т.В. Легких
Стратегические приоритеты муниципальной «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», разработана в соответствии с ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Формирование профессионального управленческого аппарата требует использования современных организационно-управленческих технологий и методов кадровой работы, совершенствования системы подготовки и переподготовки кадров, повышения квалификации, получения дополнительного профессионального образования.

В целях повышения эффективности деятельности администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области необходимо усовершенствовать разработку и внедрение механизмов, обеспечивающих результативность профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, разработать сбалансированную систему показателей результативности и эффективности профессиональной служебной деятельности не только муниципальных служащих, но и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, а также усилить стимулы к надлежащему исполнению ими должностных обязанностей.
Целью муниципальной программы является совершенствование системы муниципального управления и формирование высококвалифицированного кадрового состава в муниципальном образовании «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
2. Описание приоритетов и целей

социально-экономического развития муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района в сфере реализации муниципальной программы

Для повышения доверия населения, формирования благоприятной социально-экономической обстановки в Николочеремшанском сельском поселении Мелекесского района Ульяновской области деятельность администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области должна быть открыта для общественности.
Внедрение и реализация на территории поселения комплексной Программы будет направлена на усиление взаимодействия администрации и институтов гражданского общества необходимо повышать качество муниципальных услуг, оказываемых администрацией гражданам и организациям, уровень информированности населения о деятельности администрации, усилить работу по формированию общественного мнения об эффективности деятельности всех звеньев управленческого аппарата.
3. Сведения о взаимосвязи муниципальной программы

с национальными целями развития Российской Федерации,

стратегическими приоритетами, целями и показателями

государственной программы

Ульяновской области

Связь муниципальной программы с государственной программой Ульяновской области не предусмотрена.

Описание задач муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

- повышение эффективности деятельности администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

- создание условий для надлежащего осуществления администрацией муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области своих функций и полномочий

- организация профессиональной подготовки, переподготовки работников администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, направленной на развитие профессионального и творческого потенциала, на основе применения современных технологий обучения и образовательных программ, позволяющих овладеть новейшими инструментами и технологиями управления, инновационными подходами к решению управленческих проблем

- обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.
Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Николочеремшанское

сельское поселение»

Мелекесского района

от 26.02.2025 № 4
Муниципальная программа

«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

с. Никольское-на-Черемшане

2025 г.

Приложение № 1
к муниципальной программе

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

(наименование муниципальной программы)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы  (Заказчик муниципальной программы)
	Администрация муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее – Администрация)

	Координатор муниципальной программы
	Финансовый отдел администрация муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Соисполнители муниципальной программы, участники муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Срок реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цель/цели муниципальной программы
	Цель: совершенствование системы муниципального управления и формирование высококвалифицированного кадрового состава в муниципальном образовании «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.

Задачи:

1. Повышение эффективности деятельности администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

2. Создание условий для надлежащего осуществления администрацией муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области своих функций и полномочий;

3. Организация профессиональной подготовки, переподготовки работников администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, направленной на развитие профессионального и творческого потенциала, на основе применения современных технологий обучения и образовательных программ, позволяющих овладеть новейшими инструментами и технологиями управления, инновационными подходами к решению управленческих проблем;

4. Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Показатели муниципальной программы
	- доля работников администрации, принявших участие в семинарах, тренингах, конференциях;

- доля муниципальных служащих, подтвердивших свою квалификацию по результатам аттестации.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» (далее местный бюджет) – 10 908,65254 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 1797,84166 тыс. рублей

2026 год – 1822,80000 тыс. рублей

2027 год – 1822,00272 тыс. рублей

2028 год – 1822,00272 тыс. рублей

2029 год – 1822,00272тыс. рублей

2030 год – 1822,00272 тыс. рублей

	Связь муниципальной программы с государственной программой Ульяновской области
	Не предусмотрена

Приложение № 2 к

муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

муниципальной программы

«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

(наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания (убывания динамики) значения показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
(2024г)
	Значение показателя
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями государственных программ Ульяновской области

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

	1.2.
	доля работников администрации, принявших участие в семинарах, тренингах, конференциях
	+
	процент
	50
	50
	60
	65
	70
	75
	50
	Администрация
	x

	1.2.
	доля муниципальных служащих, подтвердивших свою квалификацию по в результатам аттестации
	+
	процент
	0
	0
	0
	50
	0
	0
	0
	Администрация
	x

Приложение N 3

к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

	Всего бюджетные ассигнования, в том числе
	6100000000
	10 908,65254
	1797,84166
	1822,80000
	1822,00272
	1822,00272
	1822,00272
	1822,00272

	местный бюджет
	6100000000
	10 908,65254
	1797,84166
	1822,80000
	1822,00272
	1822,00272
	1822,00272
	1822,00272

	Комплекс процессных мероприятий

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг»
	Администрация
	Всего бюджетные ассигнования, в том числе
	6140100000
	10 908,65254
	1797,84166
	1822,80000
	1822,00272
	1822,00272
	1822,00272
	1822,00272

	местный бюджет
	6140100000
	10 908,65254
	1797,84166
	1822,80000
	1822,00272
	1822,00272
	1822,00272
	1822,00272

	1.1
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области
	Администрация
	Всего бюджетные ассигнования, в том числе
	6140180010
	10 908,65254
	1797,84166
	1822,80000
	1822,00272
	1822,00272
	1822,00272
	1822,00272

	местный бюджет
	6140180010
	10 908,65254
	1797,84166
	1822,80000
	1822,00272
	1822,00272
	1822,00272
	1822,00272